
KURZY: FONETIKA A FONOLOGIE + VÝSLOVNOSTNÍ CVIČENÍ 

Podzimní semestr, 2011 

Vyučující: Mgr. Veronika Tománková, UČO 37764, Veronika.Tomankova@email.cz  

 

 

Datum konání cvičení + zápočtový test: 

Skupina A: 

Týden 1 -16.9. 2011 

Týden 2 – 23.9. 2011 

Týden 3 – 30.9. 2011 

Týden 4 – 7.10. 2011 

Týden 5 – 14.10. 2011 

Týden 6 – 21.10. 2011  

Zápočtový test: 21.10. 2011 

 

Skupina B: 

Týden 1 – 11.11. 2011 

Týden 2 – 18.11. 2011 

Týden 3 – 25.11. 2011 

Týden 4 – 9.12. 2011 

Týden 5 – 16.12. 2011 

Týden 6 – 6.1. 2012 

Zápočtový test: 6.1. 2012 

Obsah zápočtového testu:  1) typy cvičení probíraných během semestru orientovaných na rozeznání 

a přepis problematických zvuků (to je z hlediska češtiny nebo navzájem podobných anglických zvuků), 

2) fonetický přepis delšího textu 

 

 



Ústní část: 

Přednesení 4 následujících textů obsažených v kurzu v moodlince pod kódem FF KS 1A: Laura and 

Dolly, I've Never Heard the Queen Sneeze, Five Fat Sausages, On the Ning Nang Nong.  Studenti, kteří 

si vedle fonetiky a fonologie rovněž zapsali kurz Výslovnostní cvičení, budou v rámci ústní zkoušky 

přednášet cca 1,5 minuty básničku či jiný útvar, který používají ve své učitelské praxi. Podmínkou je 

zaslání tohoto textu vyučující nejpozdějí 1 týden před konáním ústní části.  Jestliže Vám k tomuto 

kurzu nebyl přidělen přístup, prosím kontaktujte garanta Programu Národní škola: Mgr. Gabrielu 

Oaklandovou.   

Data pro ústní část: pro skupinu A: 4.11. 2011, pro obě skupiny: 13.1. 2012, 20.1. 2012, 27.1. 2012 – 

přihlašování proběhne přes informační systém. O vyhlášení termínů budete informování hromadným 

mailem. 

Po absolvování (úspěšném i neúspěšném) ústní části obdrží každý student feedback form obsahující 

komentář  zohledňující jak problematické, tak dobře zvládnuté fonetické jevy.   

Další požadavky k ukončení kurzu: 

- docházka: možná 1 absence 

- aktivní spolupráce během výuky 

Literatura:  

English Pronunciation in Use, Mark Hancock,Cambridge University Press, ISBN 052100657 

English Pronunciation in Use Elementary, Jonathan Marks, Cambridge University Press, ISBN 978-0-

521-67262-7 

Z knih byly vybrány pouze reprezentativní kapitoly probíraných jevů. Master copies jsou k dispozici 

v copy centru blízko Fakulty (Poříčí 7) - http://kcliska.ic.cz/ 

 

Konzultační hodiny: 

Středa 10:00-11:00 v “Domečku“ na dvorku Poříčí 7, v pracovně doktorandů Katedry anglického 

jazyka a literatury. Alternativně v pátek (ve dnech výuky) 9:45 – 10:45 vždy po předchozí 

elektronické domluvě.  

http://kcliska.ic.cz/

